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PORTARIA N°. 001/2021

Sumula: Institui Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura
Municipal de Sapopema/PR e da outras providéncias.

O Prefeito Municipal, Paulo Maximiano de Souza Junior, do
Municio de Sapopema/PR, no uso de suas atribuicdes legais e em conformidade com a Lei n°
449/2001.

RESOLVE

Art. 1.°) Instituir Comissdo Permanente de Licitagdes, até
31/12/2021, compostas pelos Servidores qualificados:

DIRCE DE FATIMA VIEIRA OLIVEIRA CPF N° 024.306.449-75 PRESIDENTE
LIDINEI AP. FERREIRA MAINAREDES OLIVEIRA CPF N° 027.231.049-23 SECRETARI
FRANCIELE FLOR DELFINO DE OLIVEIRA CPF N° 086.429.879-01 MEMBRO
DIRCEU FERREIRA DE OLIVEIRA CPF N° 825.389.649-20 MEMBRO
GISLENE BRIZOLA MARGAL DA SILVA CPF N° 058.474.449-82 MEMBRO

Art. 2.°) — Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, condicionada a sua validade a publicagédo, revogadas as disposigées em
contrario;

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em 04 de janeiro de 2021.

PAULO MAXIMIA UZA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
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Assunto: Licitagao de Livro Didatico

A SECRETARIA DE EDUCAGCAO DO MUNICIPIO DE
SAPOPEMA, neste ato representada por sua Secretaria Municipal de Educacéo, senhora
Josiane Luque de Oliveira, vem através do presente solicitar abertura de Inexigibilidade de
Licitagcao para aquisicao de livros didaticos do ensino fundamental para os alunos do 5° ano

Recurso do Salario Educacédc - fonte 107. O pagamento sera realizado em duas parcelas,
sendo no ato da entrega e mais 30 dias.

ltem | QTD Descricéo Valor Unitario Valor Total

01 |60 | Livro de Portugués aluno R$ 95,00 R$ 5.700,00

02 |60 Livro de matematica aluno R$ 95,00 R$ 5.700,00

03 |02 Livro de Portugués professor R$ 95,00 R$ 190,00

04 |02 Livro de matematica professor | R$ 95,00 R$ 190,00
TOTAL R$ 11.780,00

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos &.golocamo-nos a

vossa inteira disposicao. \

Atenciosamente,

Josianéﬁﬁﬁ@iveim

Secretaria Municipal de Educacio e Cultura

llma Senhora

Dice de Fatima Vieira de Oliveira
Departamento de Licitagdes
Sapopema- Pr

pas transformam o mundo”.
Paulo Freire

“Educagdo ndo transforma o mundo. Educagdo muda 2
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PROPOSTA COMERCIAL

A/C SECRETARIA DE EDUCACAO DE SAPOPEMA - PARANA

Segue proposta para fornecimento de materiais didaticos e pedagdgicos nas areas de Lingua
Portuguesa e Matematica que proporcionem o desenvolvimento das habilidades e competéncias

"

avaliadas no Sistema de Avaliagdo da Educacdo Basica (SAEB) colecdo “Um Giro pela Aprendizagem”.

e QTDE  QTDE

i TOTAL V. UNITARIO V. TOTAL
| ALUNOS PROF.

1 |Ensino Fundamental - 52 ano - Lfn'éua Portuguesa 60 2 62 RS 95,00 RS 5.890,00
2 |Ensino Fundamental - 52 ano - Matematica 60 2 62 RS 95,00 RS 5.890,00
TOTAL GERAL RS 11.780,00

Valor total da proposta: R$ 11.780,00
Forma de pagamento: a combinar
Validade da proposta: 90 dias

Atendimento Comercial:
(14) 3432-1567
contato@brasilcultural.com.br

Cordialmente,

)
| /{5/4 o

Rafael Trevisi
Diretor

. Publicagdes Brasil Cultuxal Ltda. — CNPJ: 05.641,768/0001-68
g:.l?usrla!l Av:Brigadeiro Eduardo Gomes, 19 iaf/SP — CEP: 17.5140-000
1 Tel.: (14)3432-1567 — contato@brasitesttural.com.br — www.brasilcultural.com.br
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DECLARAGAO DE EXCLUSIVIDADE

Declaramos, para os devidos efeitos e fins, que as obras abaixo mencionadas séo de edicao e
publicagao exclusiva em todo o territério nacional, da Publicagbes Brasil Cultural Ltda, sita qa Av.
Brigadeiro Eduardo Gomes,, 1900, Resid. Vale Verde - 17514000 - Marilia - SP, inscrita no GNPJ

sob o n® 05641768000168, filiadz a esta Camara sob o n° 52474. Atesta ainda, conforme

declaracao emitida pela empresz acima qualificada, esta exclusivamente autorizada a distribuir e

Acomercializar as obras abaixo mencionadas.

01. Obra:

Autor:
ISBN:

02. Obra:

Autor:
ISBN:

03. Obra:

-~ Autor:
ISBN:

04. Obra:
Autor:

ISBN:

Sao Paulo, 28 de Janeiro de 2021

Um giro pela aprendizagem: matematica: livro 5: ensino
fundamental (aluno)

Editora Brasil Cultural (Org.)
9788580112221

Um giro pela aprendizagem: matematica: livro 5: ensino
fundamental (professor)

Editora Brasil Cultural (Org.)
9788580112238

Um giro pela aprendizagem: lingua portuguesa: livro 5:
ensino fundamental (aluno)
Eliane Aparecida Reis

9788580112245 VALIDO

ATE
Um giro pela aprendizagem: lingua portuguesa: livro 5:

ensino fundamentzl (professor)
Regicélia Maria Casemiro
9788580112252

27/07/2021

Para verificar a autenticidade da
carta de exclusividade, E}tre no
http://www.cbl.org.brivalidacao-carta
e digite o codigo 11717.

}’E\ Cristiano Vidna, 91, 05411-000 - S&o Paulo - SP
Tel.: (1) 3069-1300 iy
http /fiwww.cbl.org.br - e-mail: exclusividade@cbl.org.br Pagina1/1



‘?;TQ"\“;"?"A - {"‘;.

Prefeitura Municipal de Sapoperﬁ;:l

] O« 0 7( —
PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL \Fls. N&
CGC -76.167.733/0001-87 \3 o/
Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 548-1383 - Sapopema - Estado do Par ﬁ&?b? b 2
OPEME

MEMORANDO

Autorizo, cumpridas as
formalidades legais.

japopema-Pr, :
/1q 2& (£

Paulo Maximiano de Souza

Prefeito Municipal

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito:

Venho através do presente, solicitar de Vossa Exceléncia, as
providencias necessarias para AQUISICAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA
PORTUGUESA PARA A INSTITUICAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR. Com o valor de R$: 11.780,00 (onzé mil
setecentos e oitenta reais). Sem mais para o momento, reitero meus protestos de estima e

consideragao.

Atenciosamente,

f@

Josiane Luque de

Secretaria Municipal Educagao e Cultura
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MEMORANDO |

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 7021.

Da: Secretaria Municipal Educagéo e Cultura

Para: Comissao de Licitagao

Estamos remetendo autorizagdo do Prefeito Municipal, para
AQUISIGAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PAR| A
INSTITUICAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIQ DE
SAPOPEMA-PR. Com o valor de R$: 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta reais).

Contando com a apreciagao dos nobres Membros desta Comisséo, subscrevo-me,

Atenciosamente,

& /S A g 5 -
Secretaria Municipal Educacao e Cultura ®
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MEMORANDO

Comissao de Licitagao

1.Trata-se da AQUISIGAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA

PARA A INSTITUIGAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR.

A Divisao de contabilidade para informar a existéncia dotacdo orcamentaria;

2. VALOR R$: 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta reais).

3. Recurso do Salario Educacao — Fonte 107.

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

2 el
DIRCE DE FATIMA VI|EIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comisséo de Licitagao

DO
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Da: Divisdo de Contabilidade
Para: Presidente

Prezada Senhora:
|

Comunico Vossa Exceléncia que a dotagao orcamentaria para
AQUISICAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PARA A
INSTITUICAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
SAPOPEMA-PR, esta dotado em:

Dotagdes

Exercicio |[Conta da |Funcional progra'matica ~ |Fonte de [Naturezada  |Grupo dafonte
da  [despesa e e ~ Irecurso [despesa @ | s e
despesa | n o ke e ; et dpes s
2021 1150 06.001.12.3671.0006.2016 107 3.3.90.30.14.00 |Do Exercicio

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

OSLY CARLOS DE OLIVEIRA

Secretario de Financas
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MEMORANDO

Da: Comisséao P. Licitagéao ‘

Para: Prefeito Municipal
Senhor Prefeito:

Comunico Vossa Exceléncia que a dotagdo or¢camentaria para
AQUISICAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PAR,Z| A
INSTITUIGAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
SAPOPEMA-PR, esta dotado em:

Dotacdes |
Exercicio (Conta da |Funcional programatica ~ |Fonte de |Natureza da |Grupo da fonte

da despesa | i . |recurso |despesa B : |
despesa : | : T f
2021 1150 06.001.12.361.0006.2016 107 3.3.90.30.14.00 |Do Exercicio

VALOR R$: 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta reais).

DIRCE FATIMA VIEIRA DE OLIVEIRA .
Presidente da Comissao de Licitagao
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MEMORANDO

Do: Prefeito Municipal

Para: Comissao de licitagao

Senhora Presidente:

Conforme Memorando recebido desta Comisséo de Licitagdo em
que o setor de contabilidade informa a dotagao orgamentaria para AQUISIGAO DE LIV‘ oS
DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PARA A INSTITUICAO DE EN§INO
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR. Determino o

processo de Inexigibilidade, conforme prevé a lei de Licitag&o.

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

Paulo Maximian ouza Junior
Prefeito Municipal
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MEMORANDO

Da: Comissao Permanente de Licitagao

Para: Edimara Aparecida da Silva Cruz - Controladora interna

Prezada Senhora:

Comunico Vossa Senhoria que a Comissao de Licitagao esta realizando
procedimento licitatério na modalidade INEXIGIBILIDADE N° 02/2021 para a AQUISIGAO DE
LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PARA A INSTITUIGAO DE
ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR, com

valor R$: 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta reais). ficando desde ja Vossa Senhoria

ciente deste certame. }
1

Presidente da Comisséao de Licitagao



,"‘w.. 2 &
N

Q (g
i

Prefeitura Municipal de Sapopemagm e KD

PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL /
CGC -76.167.733/0001-87 "- L) &/

Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 548-1383 - Sapopema - Estado do Parana Panl, '

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 02/2021

A Comissao de Licitagdo constituida pela Portaria n® 01/20201
de 04/01/2021, torna publica a Inexigibilidade de Licitagdo para a AQUISIGAO DE LIVROS
DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PARA A INSTITUIGAO DE ENSINO
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR.

Departamento de Licitacdo da Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

S
DIRCE DE FATIMA Vl%lRA DE OLIVEIRA ’

Presidente da Comissao de Licitagao %J
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JUSTIFICATIVA

A Comissao de Licitagado, constituida pela Portaria n° 01/2021 de

04/01/2021, justifica que €& possivel a realizagdo do processo de Inexigibilidade, com
fundamento do Artigo 25, da Lei 8666/93, haja visto que os materiais didaticos € o unico que
melhor atende as necessidades da Secretaria de Educagao e visando a necessidade da
AQUISICAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PARI|\ A
INSTITUIGAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO| DE
SAPOPEMA-PR, procede o processo de Inexigibilidade, em razdo da necessidade da

aquisicao , bem esse especificado no presente processo.

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

Presidente da Comissao de Licitagao \
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DOCUMENTAGCAO PARA HABILITAGAO |
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 02/2021

A empresa devera apresentar a documentagao abaixo relacionada, sendo que a
documentagcao podera ser apresentada no original, por qualquer processo de cobpia
autenticada por Cartorio ou por servidor da Administragdo ou publicagdo em o6rgao da
Imprensa Oficial. |

a) Certificado de Regularidade do FGTS — CRF;

b) Certiddo Relativas as Contribuigcdes Previdenciarias (INSS) Federal;
c) Ato Constitutivo da Empresa;

d) CNPJ,

e) CPF, RG do responsavel assinatura do contrato.

- f I -‘7-:“7}'}-&
/f/ v’i 4::‘3 AN
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CCNVLANIO BIRIGUI

JUCESP PROTOG
2.185.243/18.4

LIMITADA.

Entre as abaixo assinados:-

1- RAFAET CHICARELLI TREVISI,
brasileiro, natural de Presidente
Prudente, Estade de Sao Paulo,
nascido em 24/10/1980, casado, sob
rggime de Separacac total de bens,
empresdrio, portador da Carteira de
identidade RG scb o n.° 28.492.345-%
expedida pela SSP-SP em 26/09/2007 e
do CPF/MF T2 288.490.048-93,
residente e domiciliado na Rua Doutor
José de Salles Macuco, n.° 326, CEP
1%060-764, Jardim Morumbi, na cidade
de Presidente Prudente, Estado de Sio
Panlo;

2=~ GUSTAVO BRAGATO TREVISI,
brasileiro, natural de Aracgatuba,
Estado de si3o Paulo, nascido em
11/05/1¢%80, casado, sob regime de
Comunhdo parcial de bens, empresario,
pcrtador da Carteira de Identidade RG
Sob o n.° 27.613.043-1 expedida pela
SSP-SP em 20/07/2009 e do CPF/MF n.°
292.174.718-95, residente e
domiciliiado na Rua Maestro Carlos
Gomes, n.° 29 - Apto 403, CEP 16400-
155, ¥ila América, na cidade de Lins,
Estado de S3o Paulo;

Unicos séciss ccempcnentes de uma sociedade
empresaria limitada, que vem operande sob a denominagdo social de
“PUBLICACéES BRASTL CULTURAL LTDA”, inscrita no CNPJ (MF) sob n®
05.641.768/0001-68, sito a Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, n° 1900,
1800 A, CEP n° 17514-0600, Residencial Vale Verde, nessta cidade de
Marilia, Estado de Sio Paulo, com contrato sccial arguivado na Junta

Comercial dec Estado de 33o Paulo sob n°® 35217647218 em sessio de ;
12/05/2003 e ltima alteracis s 155.839/16-0 ' am. sessis de ///Eggé:::)
s S ina 2 §P CER

19/12/2016, resolvem os sécibs alterar suas

bl '
AUtse1aB0ss 00s
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Fromover o© aumento de Eapital de RS

—

801.000,00(citocentos
milhSes, cente e um m-1 reais),
seguinte forma:-

a)19.300.000.00 (dezencve milhdes e tr
do saldo parcial da conta

termos do decreto Lei 1598/77.

No caso previsto no item
distribuicdo das quotas proporcionalmente as que os

um mil reais)
cuja integralizacdo sera feitz da

“LUCROS ACUMULADOS” ;
O aproveitamento das
totalmente isenta de qualgquer tributagdo do Imposto de Renda,

para RS 20.101.000,00 (vinte

ezentos mil reais) proveniente

esté
nos

reservas livres

“a” proceder-se-&

soécios ja sido

possuidores, ficando o aumento totalmente integralizado em partes
proporcionais a saber:-
- RAFAEL CHICARELLI TREVISI........ BRECEBE: 5c.s s v oioimnge R$ 6.433.269,00
—~ GUSTAVO BRAGATO TREVISI.......... RECEBE. « . v . .vvouns R$ 12.866.731,00
EHGHETLY IR R$ 19.300.000,00
Ficando assim a nova distribuicio:

— RAFAEL CHICARELLI TREVISI - 1

6.700.269 quotas de RS 1,00 ..uevoeomnenn e, R$ 6.700.269,00 1
- GUSTAVO BRAGATO TREVISI - |
13.400.731 quotas de RS 1,00 ....cuuvmmmnnnnnnnnnnn. R$ 13.400.731,00
20191008 guatas de BE Lol .. cines c5minm b v siom s oosmembe R$ 20.101.000,00
PARAGRAFO UNICO: A responsabilidade de cada sécio é restrita aoc valor
de suas qguotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizacdo do capital social.

e b =

Em virtude da modificacgio descrita no item
alteracdo

de
neste

acima do presente instrumento

sodcios resolvem reproduzir i

disposicbes contratuais vigentes, atualizando-as, a fim de facilitar

sua consulta e manuseic, oferecendo,
pessoas, firmas,
com =25 gquais tratam perma

ratificadas as seguintes:-

estabelecimentos

de contrato social,
suas clausulas

oS

nstrumento, e

ccmodamente, para exame as
bancéarios e reparticdes

14.3522.4168 - 3523.1739 - escpauista@liol.com.br

niB;emEﬁtEm\fisando assim consolidadas e
N
svii l % 3
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a - exploragdo por conta propria do ramo comercial de edicdo e

F 7.7t i1 -E3cixerio Contdbil Paulista de Lins Lda.

PAULISTA LI IR

3 A sociedade girad sob o nome empresarial
“PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA”.

- II -

: A sociedade tem sede e domicilio na cidade
de Marilia, Estado de Sio Paulo, na Avenida Brigadeiro Eduardo Gemes,
n° 1900, 1900 A, CEP 17514-000, Residencial Vale Verde, podendo abrir
e/ou fechar filias em cualquer parte do territdrio nacional, mediante
alteracdo contratual assinada por todos os sécios.

= ITT —
A sociedade tem por objeto:
comercializagdo de livros e manuais didaticos destinados ac setor
privado e ao setor publico e comercializacdo de “kits”;
b - importacdo, exportacio, publicagdo, comercializacdo no atacado e
varejo, armazenamentc, distribuicio e reprodugdo de cbras

intelectuais ou artisticas, tais como livros, videos, CD-rooms ou
outros meios de reproducdo;

¢ - edigdo e publicacido de cursos técnicos de aperfeigoamento e
capacitagdo profissional;

d" - comércio varejis:a, importacdo e exportagdo de bringuedos
recreativos, educativos, material escolar, equipamentos de
informdtica, eletrénicos e de qualguer natureza;

e - BServigos de deservolvimente e licenciamento de programas de
computador e suporte técnico;

f - manutencdo em programas e sistemas de software;

e

g - prestagdo de servicos de assessoria pedagégica e de quaisquer
servicos relacicnados & sua area de atuacio;

h -

14.3522.47168 - 3523.1739 - escpau ista@uybl. - : é Cruz, 523 -)Lins - SP - CEF 16400-060
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V .3 S 11 \ExIdrio Contabil Paulista de Lins Lt

PAULISTA Charia

,,,,,,

comercials, know-how = outros direitos relevantes a sua &rea de
atuacdo;

1'—- representacdo comercial no pais e no exterior, distribuicio ou
agencliamento, em areas relevantes, relacionados a sua area de atuacdo:;

J - participacio em licitaces publicas e privadas, criacio de
consércios, representacdoc de outras empresas e participacgdo em outras
sociedades como sécia ol acionista; e

PARAGRAFO UNICO - Os séuios declaram gue exploram atividade econdmica
empresarial organizada, sendo, portanto, uma sociedade empresaria,

nos termos do art. 966 caput e paragrafo tnico e art. 982 do Cédigo
Civil. )

= SEY =

O prazo de duracdo da sociedade sera por
tempo indeterminado e teve seu inicic em 15/04/2003, podendo ser
dissolvida, participar, cindir-se, fundir-se ou incorpora-se a outras
sociedades, a qualquer tempo, tudo de acordo com o gue for fixado
pelo gque deliberar a maioria dos quotistas.

D 7 A

O capital social & de R$ 20.101.000,00 (vinte
milh&es, cento e um mil reais) dividido em 20.101.000 (vinte milhdes
cento e uma mil) quotas, no valor de R5 1,00{um real) cada uma,
totalmente integralizadas em moeda corrente do ©pais, assim
distribuidas entre os sacios:-

- RAFAEL CHICARELLI TREVISI -

Q029 quetasedBeRE 1, B0 o oitmems =6 somee o 5 5050 8 5 s RS 6.700.269,00
- GUSTAVO BRAGATO TREVISI -

13400, 731 "quotasde RS LI caivo. vwis s s s o s st s b'e e RS 13.400.731,00 i)

20101000 quotasigde RS L 00 venrss innies s anms 3555555 101.000,00

PARAGRAFO UNICO - A responsabilidade dos sécios/ é restrital\ao valor
de suas quotas, mas todos respendem soliddriamente pel total
integralizacdo do capital social.

)

14.3522.4168 - 3523.17328 - escpau!ista@uoi.com.br - Rua Oswa 9 iz } Rs%/SP - CEP 16/ 00-0§0
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A administracdo da sociedade cabe aos sécios
RAFAEL CHICARELLI TREVISI e GUSTAVO BRAGATO TREVISI, que recebenm
poderes e atribuicdes de Iepresentarem a empresa ativa, passiva,
judicial e extrajudicialmente, cabendo-lhes o uso do nome
empresarial, podendo assinar pela mesma, isoladamente ou em conjunto,
Unica e exclusivamente em negdécios que digam respeito aos interesses
sdbciais, bem comoc em cheques, promissérias, duplicatas e demais
cambiais, ficando vedzdo o uso dela em endossos, fiancas, avais ocu
aboneos, gquer em favor deles sécios, ou em favor de terceiros, com
poderes e atribuigdes de Iepresentar a empresa perante os orgios
publices, autorizado o uso dc nome empresarial, vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacées
seja em favor de qualguer dos quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do outro
soécio, podendo constituir procuradores em nome da sociedade,
especificando no respectivo instrumento de mandato, a vigéncia e os
atos que poderdo praticar.

= NIT i~

O quotista que desejar vender ou, de qualgquer
outra forma quiser transferir suas quotas, deve, primeiramente
oferecé-las ao outro cuotista, que tera um prazo de 60 (sessenta)
dias, a contar da data de recebimento da oferta por escrito, oferta
esta que deve conter a declaracido do precoe e condigdes oferecidas,
para se decidir quanto & aquisigio de parte ou totalidade das quotas E

postas a venda, sempre em proporcdo & sua participagdo no capital
social. Na mesma proporcdo, sucessivamente e por prazo adicional de
30(trinta) dias, devolvendo-se aos demais quotistas o direito de
preferéncia dagqueles que ndo exerceram-no parcialmente.

PARAGRAFO UNICO - A restrigdo contida nesta cliusula nio se aplica a
transferéncia de parte ou totalidade de guctas de qualquer gquotista
ou quotistas a seus herdeiros ou a sociedades controladas diretamente
por gquotista ou quotistas da sociedade.

- NIL1X. = 3

As quotas s3o indivisiveis em relacdo 2
sociedade e ndo poderdc ser cedidas ou transferidas a terceiros sem
o consentimento do outro sécio, a quem fica asseg

BONATTO DE LARS
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As deliberagées dos sécios serdo tomadas em
reunides, devendo a cenvocacdo ser feita através de quaisquer meios
disponiveis, ficando dispensada a convocagcdo se todos os sdcios
comparecerem ou se declararem, por escrito, gque estavam cientes do
local, data, hora e ordem do dia. Se todos os socios decidirem, por
escrito, sobre a matéris gue seria o objeto da reunido, ficara também
dispensada a sua realizacgio.

- X -

Peloc exercicio da administracio, os sécios
terdo direitc a uma retirada mensal a titulo de " pré-labore L
se assim o desejarem, cujo valor sera livremente convencicnado entre
eles, dentro das possibilidades financeiras da sociedade.

_XI.._

Em 31 de dezembro de cada ano, sera levantado
um balanco geral, e, apds feitas as deducgdes da lei, os 1lucros
liguidos apurados ou prejuizos verificados serdo divididos ou
suportados entre os sécios na proporcdo das quotas gue possuirenm, ou
a critério das mesmas guanto ao lucro.

PARAGRAFO 1° - A socieclade podera levantar balancos intermediarios,
semestrais ou mensais, para ¢ fim de apurar o lucro do periodo neles
compreendido, podendo tal lucro ser distribuido ou capitalizado por
deliberacdc dos quotistas.

PARAGRAFO 2° - Nos Qquatro meses seguintes ao término do exercicio
social, os s6cios, em recunido convocada e realizada de acordo com as
regras da Clausula Nona, deliberardo sobre contas e designardio
administrador (es) quando for o caso.

T

A sociedade n&o se dissolverid por morte,
interdicdo, faléncia ou retirada de seus sécios, continuando com os
sécios quotistas remanescentes.

PARAGRAFO 1° - Falecendo o sécio quotista, o cénj vivente e
©s herdeiros substitui-lo-3o na sociedade, e a

serdo atribuidas, pré-indiviso, a seus sucesscres, até e s ultime
respectiva partilha. -
14.3522.4188 - 3523.1738 - escpaulista@uoci.com.br Chwalds Cruz; S234ips - SP - CEP 16400-060
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As omissdes ou duvidas gque possam ser
suscitadas sobre o presente contrato serdo supridas ou resolvidas de
acorde com a Lei 10.406 de 10 de janeiro de 2.002 - Novo Cédigo Civil,
€ com a regéncia supletiva pelas normas da lei das Sociedades por
AcGes (Lei n°® 6.404/76), e noutras disposicdes legais que lhe forem
aplicaveis, sendo, no entanto, dispensada a publicacido de balanco e
demonstracdes financeiras. Os sécios deverdo deliberar sobre as
matérias legalmente obrigatérias, dando, 0s administradores,
preferéncia a forma estabelecida no art. 1.072 § 3° do Coédigo Civil.

PARAGRAFO 1° - A sociecdade nio tera conselho fiscal.

PARAGRAFO 2° - Segundo remissio determinada pelc artigo 1054 da lei
10.406/02 e artige 997 da mesma legislacdo, fica expresso que os
sécios ndo respondem subsidiariamente pelas obrigagdes sociais.

_X'VI_

Os casos omissos no presente instrumento,
serdo regidos pelas normas das leis em vigor, aplicaveis a espécie.

"Os administradores declaram, sob as penas da
lei, de que ndo estdc impedidos de exercerem a administracdo da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal,
Oou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos ptiblicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concuss3o, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relacdes de consumo, £&é publica,
ou a propriedade’.

Fica eleito o foro da comarca de Marilia,
Estado de S3o Paulo, para nele serem dirimidas as duavidas porventura
surgidas no fiel cumprinento do presente instrumento.

E assim, Jjustos e combinados, assinam o
presente instrumento particular de contrato socia 03 (trés) vias
de igual teor e forma, juntamente com duas Testemunhas para gue
produza os efeitos de direito.

Marilia, 30 de sete

11.3522.4168 - 3523.1738 + escpaulista@uot.com.br - Ria!Gsinaic Gz Gng A SP - CEP 15400-060
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PARAGRAFO 2° - Na retirada de qualguer um dos sécios e, na hipdtese
dos sucessores do socio falecide ndo pretenderem continuar na
sociedade, sua quotas serio pagas de acordo com o patriménio liquidoe
real, apurado através de Balango Especial na data da retirada ou
falecimento do sécio, em 20 (vinte) parcelas mensais, atualizaveis de
acordo com ¢ indice d= variacdc oficial escolhida de comum acordo
eéntre as partes, vencendo a primeira parcela 60 (sessenta) dias apés
a data do Balanco Especial.

PARAGRAFO 3° - Quando ds eventual e futura exclusao de qualguer membro
do quadro social, o sécio retirante, apdés quitar todas as suas
obrigagdes com a pessoa juridica da gqual foi integrante, sendo estas
decorrentes de seu periodo de participacdo na sociedade, fica livre
e desembaracado de quaisquer responsabilidades posteriores a data de
averbagdo de sua saida.

PARAGRAFO 4° - Os socios gue representam a maioria do capital social
poderdo promover a altaracdo do contrato social, independentemente
do consentimentoc expresso ou téacito, por parte dos demais sécios,
especialmente no que tznge a exclus3o de sécio que passe a caolocar
em risco a continuidads da empresa, em virtude de atos de inegavel
gravidade.

PARAGRAFO 5° - A exclusdo somente poderid ser determinada em reunido
especialmente convocad: para esse fim, ciente o acusado em tempo
habil para permitir seu comparecimento e o exercicio do direito de
defesa.

- XTLIT =

A scciedade entrara em ligquidacdo nos casos
previstos em lei.

PARAGRAFO UNICO - Em caso de liquidacdc da scciedade, as disposigées
legais serdo adotadas e observadas.

_XIV_.

Este contrato social podera s altera em
qualquer de suas cléusulas, e a qualquer momento, pdr deliberacdes
dos guotistas representando a maioria do capital /social, pgdend
ainda, a mesma maioria deliberar sobre a transformdcdo em/sociedad
andénima, observando os demais preceitos legais. N

- Fls. Ne: ,2\_2:______

14.3522.4188 - 3523.1738 - escpaulista@ucl.com.br - Rus Of: P 16400-01
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17/12/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD
05.641.768/0001-68
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 12/05/2003

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EDITORA BRASIL CULTURAL

"RCRTE
i DEMAIS

CODICGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIF~L
58.11-5-00 - Edicao de livros

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEC. INDARIAS

47.63-6-01 - Comeércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nao-customizaveis

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenco e outros servicos em tecnologia da informagao

85.41-4-00 - Educacédo profissional de nivel técnico

77.40-3-00 - Gestao de ativos intangiveis nio-financeiros

6.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral n3o especializado
4.62-0-00 - Holdings de instituicdes ndo-financeiras

64.93-0-00 - Administracdo de consércios para aquisicio de bens e direitos

82.19-9-99 - Preparacdo de documentos e servicos especializados de apoio administrativo n3o especificados

anteriormente

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES

NUMERO
1900

COMPLEMENTO
1900 A

BAIRRO/DI ST.R ITo
RESIDENCIAL VALE VERDE

CEP

17.514-000

MUNICIPIO
MARILIA

SP

ENDERECO ELETRONICO
CONTATO@BRASILCULTURAL.COM.BR

TELEFONE
(14) 3432-1567

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rarE

SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 03/11/2005

DATA DA SITUAGAO CADA3TRAL

d—

OTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

Wik ek

DATA DA SITUAGAQC ESPECIAL

Apt;ovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/12/2020 as 12:58:54 (data e hora de Brasilia).
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11/02/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAI’Y

CAIXA ECONOMIC & FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF |

Inscricdo:  05.641.768/0001-68
Razio Social:PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA

Endereco: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES 1900 A / RESIDENCIAL VALE VE /
MARILIA / SP / 17514-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagSes com o FGTS.
Validade:26/01/2021 \2Aj02/2020000
Certificacdo Numero: 2021012604105894416402

|
Informacgao obtida em 11/02/2021 08:21:32

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
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CERTIDAORIERERRRI DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA=—

DA UNIAO

Nome: PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA
CNPJ: 05.641.768/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo Uinico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:31:04 do dia 09/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida at .

Caddigo de controle da certiddo: 8188.E70F.5C32.31BC

Qualquer rasura ou emenda invelidara este documento.




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

CNPJ/ IE: 05.641.768/0001-68

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.
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Certidao n° 20120080617-24
Data e hora da emissao _
Validade OB 5, contados da data de sua expedico.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhe 1 de 1




CERTIDAO NEBEGREENS®. DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.641.768/00C1-68

Certiddo n®: 324235€0/2020

Expedicdo: 09/12/2020, &s 16:59:10

Validade: "SNP = - 180 (cento e oitenta) dias, con-ados da data
de sua expedicéio.

Certifica-se gue PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.641.768/0001-68, NAO CONSTA do 3anco
Nacional de Devedorss Trabalhistas.
Certiddo emitida cor base no art. 642-A da Consolidacdo das Leils do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 201fL, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiof do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responszbilidade| dos
Tribunais do Trabzlho e est8c atualizados até 2 (dois) HHias
anteriores a data da sua expediciao. 5
No caso de pessoa juridica, a Certid&oc atesta a empresa em rellacdo
a todocs os seus estibelecimentos, agéncias ou filiais. 5

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacédo de!sua
autenticidade no rortal do Tribunal Superior do Trabalh# na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida grez:-uitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dpdos
necessadrios a identificag8o das pessoas naturais e juridficas
inadimplentes perarte a Justiga do Trabalho quanto as obrigalgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado o em
accrdos Jjudicilais trabalhistas, inclusive no conzernente| aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, 2 custag, a
emolumentos ou a rerolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de aco:dos firmados perante Ministério Publico do
Trabalho ou Comisséo de Conciliacédo
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ndo-customizaveis

62.09-1/00 - Suporte te: “ica, manulengio & OULIOS SErVICDS e tecnoiogla
da informaglio

64,62-0/00 - Holdings ¢ nstituigdes nSo-financeiras
64,93-0/00 - Adminisira; ic de consorclos para Aquisicao ce bens e direitcs
77.40-3/00 - GestSo de 3t wos intangivels ndo-financeiros

62.19-9/99 - Preparacdt ‘e documentos & servigos 2specalizados de apoio
administrativo ndo especi’ cados anteriormente

85.41-4/00 - Educacdo _rufissional ge nivel téenico

DRT: DR™-11 - MaRiLIA

62.03-1/00 - Desenvol = ento e licenciamento de programas e computader

Data Inicio do CNAE Sec.: 25/03/20:3

Data Inicio do CNAE Sec.: 12/02/2( 15

Data Inicio do CNAE Sec.: 12/02/2(15
Data Tnieio do CNAE Sec.: 12/02/2¢15 01
Data Inicio do CNAE Sec.: 12/02/2( 15 0. I

Data Inicio do CNAE Sec.: 12/02/2015

Data Inicio do CNAE Sec.: 22/12/20 18

Posto Fiseal:

L"“-mw?’
— e ® - . _— - ‘
e [l e P Contabilista B
:
{ "
CRC: 1SP157311/0-7 CPF/CNPJ: 051.195.128-50
.
Noma: SERGIO AUGLS™0 MILHORIN
| Data Inicio do Contabilista no . .
| Estabelecimento; |10/ 201
Situacio Cadastral; ATIVO
|
! Tipe: Resicencial
Logradouro: RUA FORTALE./
N°: 776 . . Complemento:
CEP; 16.400-211 Bairre: GARCIA
| Municipio: LINS UF: sp ]
| |
i Telefone: fld)}SD-IBQL Fax:
1 e-mail: samiberin@he: -ail.com
A — - Enderego e Contato Nio-Preferenciais do Contabilist . =
Tipe: Comercial
i Logradouro: RUA OSWALDC RUZ
I NO: 523 Complemento:
I CEP: 16,400-060 Bairro: CENTRO
¥ Municipio: LINS UF: 8P
J
! Telefone: (14)3523-173% Fax:
e-mail: samithorin@hctrai.com
Enderego do Estabelecimento . I
f i
Logradouro: AVENIDA BRIGADEIRO E 3. ARDO GOMES 5
N°: 1900 Complemento: 1900 A
CEP: 17.514-000 . Bairro: RESIDENCIAL VALE VERDE
Municipio: MARILIA UF: S9
PROXIMO A PRACA.

|

]

| Referéncia:
i Data de Inicio do Enderego:

14/08/2013 ”

Contato do I'stabelecimqua _~ ;

Telefone 1:
Fax:

Endereco de Correspondéncia

(14)3332-1567

Telefone 2:
e-mail:

Logradouro: AVENLOA BRIGADEIRO ET ARDO GOMES
N®: 1900 Complemento:
! CEP: 17.514-000 Bairro:
| Municipio: MARILIA UF:
| Referéncia: PROXIMOD A PRACA,

N do Protocolo CETESB: 11000779
N° da Licenga CETESB: 1:0G0a0Y

Data do Protocolo:
Data da Licen

sacretaria da Fazenda

CONTATO@BRASILCULTURALCOM.BR

1900 A
RESIDENCIAL VALE VERDE
S0




Consulta Cadastral

Ates de Oficic

Inicic Consultas Configuragdo Sincraniemo Isenglas Enegia
tmprimir Voltar

— R el R T ki s ——adl

1E: 438.227.155.110 Situagho: Atvo |

i |
CNPJ: 05.641.768/0001-68 Data da InscrigSo no Estado: 24/01 2006
| Nome Empresarial: PUBLICACOES BRASIL CULTURAL _1 DA E Regime Estadual: 2PA
Regime RFB: RPA
P B Empresa - Geral
i Nome Empresarial: PUBLICACOES = RASIL CULTURAL LTDA
j Natureza Juridica: Socedade Emyraséria Lmieca
} Data inicio da Atividade: 24/01/2006
i CNPJ da Matriz: 05.641,768/00( 1-68
Porte: Demais
Capital Social: RS 20.101,00¢,20
Regime Estadual: NORMAL - REC:1E PERIODICO DE APURAZAD Data inicio do regime: 24/01/2006
Regime Especial de IE Unica: Nic Regime Especial de IE Nio 4

Unica por Municipio:

P o S Participantes
CPF/CNP] Nome . Qualificacho
282.174.716-95 GUSTAVO BRAGATO TREVIS! ) Sézio-Administracer 05/11/2010

Endereco do Participante

RUA MAESTRO CARLO: “OMES

i ! Logradouro: A
Ne: 29 Complemente: APT 403
CEP: 16.400-155 Bairro: VILAAMERICA
Municipio: LINS UF: SP
-T__:__ - Contato do Participante I R
Telefone: (14)1522-4168 Fax: - T
e-mail: ESCPAULISTA@UOL.CC “'3R 1
| 2B5.450,048-93 RAFAEL CHICARELLI TREVISI ) Sézic-Administrador o o 0_51'1.5310 ]
Y
Logradouro: RUA DOUTOR JOSE OF SALLES MACUCC
] | N®: 326 Complemento:

CEP: 19.080-764

| { Municipio: PRESIDENTE PRUDENT: ’ =

Bairro: JARDIM MORUME]

Contato do Participante

Telefone: (14)3527-4168
mail: ESCPAULISTAGUOL.CCH BR

Nome Fantasia: EDITORA BRAS. CULTURAL
CNP): 05.641.76B/001.-58
IE: 438.227.159.1:
NIRE: 35.2.1764721-4

Situagio Cadastral: Ativo
Ocorréncia Fiscal: Ativa

Tipo de Unidade: -

__ Estabelecimento - Geral

Data da Inscrigio no Estade: 24/01/2006
Data Inicio da IE: 24/01/2006

o: 24/01/2008

Substituto Tributério:
| CPR:
{ CPR-ST:

CNAE Principal:
i CNAE Secundirios:

58.11-5/00 - EdicBo de I 15

46.19-2/00 - Representd: <us comercias e agenies Co comearcio de'
mercaderias em geral nd . ~specializacd

! 47.63-6/01 - Comércio v +jista de br

& artigos rec

_ Tributafio

24017200
s L1201

o do CNAE Prin.: 22/12/2(
o do CNAE Sec.: 12/02/2C

257037283
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SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA'/4"

17501-900 - BAHIAR, 40 -Pago Municipal - - Centro - - Marfiia - P N

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA x;;z};ziii"l"wN?;;;

B -

Certidép de Inscricdo e Situagdo Cadastral Mobiliaria

Numero 424556/2020
Identificacdo
2 CCM 37178
-zl Contribuinte PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA
-~ CNPJ / CPF 05.641.768/0001-68
Bt IE / RG 438.227.159.110
Endereco 17514-000 - BRIGADEIRO EDUARDO GOMES AV, 1900 1900 A

b Bairro RES. VALE VERDE Cidade: MARILIA Estado: SP I
EDICAOE PUBLICACAO DE MATERIAL DIDATICO PARA ENSINO FUNDAMENT
MEDIO E SUPERIOR E CURSOS TECNICOS DE

5 Inicio Atividade 26/01/2006
wase. - Situacao Cadastral ATIVO

Atividade EXPLORACAO POR CONTA PROPRIA DO RAMO COMERCIAL DE ELABORAGAO
?&I’

ATEL\IQAO: Esta Certidao & fornecida gratuitamente, sendo valida por 180 dias, contados da data de

sua expedicdo. (Decreto 7212/96)

Marilia, Quarta-feira 09 Dezembro 2020
Numero: 424556/2020
Inscricdo: 37178

A veracidade da informagao podera ser verificada na—se
hitp://www.marilia.sp.gov.br

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALID
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA |
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA j,:;’{j‘rlf.?‘. U‘]‘ 7
17501-900 - BAHIAR, 40 -Pago Municipal - - Centro - - Marflia - SP {/{:,”’} i :
FQ Ty
[ ‘rb w

NUmero 424555/2020

Certiddo Negativa Débitos Mobiliarios ~ ~~22=1®

CERTIFICAMOS que, até a presente data, em relagéc a inscricédo abaixo identificada,
ressalvados os débitos que vierem a ser apurados, nio existe débito relativo a Impostos e Taxas
Municipais, junto ao cadastro mobiliario desta municipalidade.

Identificagdo
CCM 37178 : Situacdo Ativo

Contribuinte PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA
CNPJ / CPF 05.641.768/0001-68
IE/RG 438.227.152.110
Endereco 17514-000 - BRIGADEIRO EDUARDO GOMES AV, 1900 1900 A -
Bairro RES. VALE VERDE Cidade: MARILIA Estado: SP
Atividade EXPLORACAO POR CONTA PROPRIA DO RAMO COMERCIAL DE

ATAJCAO: Esta Certidao ¢ fornecida gratuitamente, sendo valida por 180 dias, contados da data de
sua expedicgo. (Decreto 7212/96)

Marilia, Quarta-feira 09 Dezembro 2020
NUumero: 424555/2020
Inscricao: 37178

=

Tanto a veracidade da informag&o quanto a manutencéo da ondicdo de ndo deVedor podera sel
rerificada na seguinte pagina da Internet: - ,

tp:/;www.marilia.sp.gov.br
ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA e
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ﬂﬁ PODER JUDICIARIO | "‘3

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

: \
1 ™~
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS p > N‘-’-‘.ﬁ_%_._f

CERTIDAO N°: 5582613 Fo@p;,pwm‘“

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de InformacGes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigoes legais, .

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicbes de PEDIDOS DE |
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a !
07/12/2020, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: *"*****xssreees

PUBLICAGOES BRASIL CULTURAL LTDA, CNPJ: 05.641.768/0001-68, conforme indicacéo
constante do pedido de Certidéo.w******t****tt***if!*****ia‘****l‘***l'****:wit*’**i*****twi**ii-i?Ii!.*ii'*il’t

Esta certidao nac aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). Sdo apontados os feitos com situagdo em :ramitacdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionzis e Distritais
do Estado de Sdo Paulo.

A data de informztizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada nc Comunicado
SPI n°® 22/20189.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo qus estejam em
Grau de Recurso.

N&o existe conexio com qualquer outra base de dados de instituicdo putlica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes 4 matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidao sé tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo & sem custas.

S&o Paulo, 9 de dezernbro de 2020. |

0004522585

PER RO R AN AMCRRTO




sob o n°® 52474, e encontra-se em dia com o pagamento

mensalidades.

Esta declaracédo tem validade de 90 (noventa) dias contados desta data.

S&o Paulo, 09 de dezembro de 2020.

CAMARA BRASILEIRA DO LIVRO

Tanderson #tt Morales
Advoga B: 352.083

Departamento Juridico

D L. CIL

Camara
Brasileira Rua Cristiano Viana, 9 Pinhriros - S30 Paul
do Livro Elusssdsirs [0l otiiat

=




% B prefeiturade o PREFEITURA DE %{"*‘
¢ | aruerl BARUER] | Fls. Ne:
JUNTOS, GOVERNAMOS! !

www.barueri.sp.gov.br

LY

v

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA “L0peMALs

A Prefeitura de Barueri, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, CNPJ n° 46.523.015/0001-35,

com sede na Rua Prof. Jodo da Matta e Luz, n°® 84, Centro, neste ato representado pelo Secretario de

Educacao, atesta para os devidos fins que a empresa Publicagées Brasil Cultural Ltda, inscrita no GNPJ n°
05.641/768/0001-68, com sede = Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, n° 1900, Bairro Residencial Val iVerde,
na cidade de Marilia/SP, nos termo do Contrato n® 158/13, decorrente da Concorréncia SUPR / n° 0 2013,
efetuou o fornecimento continuo de material didatico-pedagogico e sistema de ensino, prestagao de senvicos na
area educacional, avaliagdes diagnésticas, ferramentz de estudo digital, compreendendo apoio edudacional
envolvendo assessoria e capacitacéo para a Secretaria de Educagao, nas quantidades abaixo especifi

£ ; Quant. Unig.
ltem Descri¢do do item alinos [ Medida —]

Fornecimento continuo de material didatico pedagégico e sistema de
ensino, compreendendo @ssessoria pedagégica e capacitacdo para a
d Secretaria de Educagdo, no segmento: Bergario (4 meses a 3 anos) e 12754 ALUNCIANO
Educagéo Infantil (3 a 6 anos).

Fornecimento continuo de material didatico pedagégico e sistema de
o | €ensino, compreendendo assessoria e capacitacdo para a Secretaria de

Educagéo, no segmento: Ensino Fundamental | (anos iniciais) do 1° ao 5° 26.865 ALUNGANO
ano.

Fornecimento continuo de material didético pedagogico e sistema de |
3 ensino, compreendendo assessoria e capacitagdo para a Secretaria de

-
Educagéo, no segmento: Ensino Fundamental Il (anos finais) do 6° ao 9° 22.062 | ALUNOANO
ano.

TOTAL DE ALUNOS| 64.721
TOTAL DE ESCOLAS| 4199

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa Publicagdes Brasil Cultural Ltda ministrou
Assessorias, Capacitacdes, Formagdes Continuadas, Acdes Metodologicas, Apoio Educacional, com execucdo

: 1
de atividades para o acesso e permanéncia de uma educagio inovadora e de qualidade para a Secretaria de

| .
Educacao, para 64.721 alunos, totalizando aproximadamente 1.800 (um mil e oitocentas) horas no ano| letivo

de 2013.

Ademais, atestamos gue até o presente momento nada consta em nossos registj'os que desabone
a referida empresa, sendo Que mesma prestou os servicos contratados com qualidaqe.__d_ke > acordo

. . . . 75 zamr) [An 06 NOTAS DE
condigdes contratuais, respeitando os prazos de entrega, os quantita e a prestaca go;sp?m;és,., abeliay
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Barueri, 19 de fevereiro de 2016.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO MOTA_ |

Estado de S3o Paulo S N
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO >4

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA (=22

46.179.958/0001-92, com sede na Rua Henrigue Vasques, n? 180 - Centro, neste ato representada por sua Presi

area educacional, tais como fornecimento de material didatico-pedagdgico, prestacdo de servicos de cur

treinamentos de assessoria pedagdgica e capacitacdo de docentes, formagdo continuada, acdes metodoldgicas,

~ educacional em geral, servicos de avaliacio diagnostica com devolutiva de resultados, disponibilizacio de portal
educacional para alunos e docentes da rede, para os seguintes segmentos:
PRODUTO QTDADE DE ALUNOS
CRECHE (4 meses a 3 anos) 300
EDUCACAO INFANTIL (4 2 5 anos) 742 '
FUNDAMENTAL I (6 a2 10 anos) 1.199
TOTAL DE ALUNOS 2.241
|
—

Atestamos ainda, que a empresa PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA, dispde de equipe técnida de
assessores pedagdgicos qualificada para a execugdo dos servicos e dispde da pratica de contratacdo de prestadores se
servigos de assessoria pedagdgica sob demanda;

Ademais, atesto que até o presente momento nada consta em nossos registros que de%sabone a refgri

: i i
empresa, sendo que a mesma prestou 0s servicos contratados com qualidade, de acordo com as condj§

contratuais, respeitando os prazos de entrega, 0s quantitativos e a prestacio das servigos.

TTARCLIAD DE NOTAS DE MARILN
st Qumaraes Camannha Tobead
ALITEN'Y!}EAL;&D 8

0

04/M0Y
o s~

Candido Mota, 05 de Fevéreiro de 2018
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SECRETARm PREFEITURA DE

g
epucacio UBERLANDIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA, MINAS GERAIS, pessoa juridica de direito pu :;)IiCO.

DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E MANUTEN AO DA

REDE FiSICA

REMAS

neste ato, representada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ, atesta, para os devidos fins, due a
empresa PUBLICAGOES BRASIL CULTURAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.641.768/0001-68, com sede na

cidade de Marilia, Estado de S3o Paulo, 4 Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes n® 1900, Bairro Residencial

Vale

Verde, nos termos do contrato n° 682/2019, decorrente da licitag@o Pregdo Eletrénico n® 239/2019, efstuou

fornecimento total de produtos & Servigos na area educacional, tais como Kits de materiais didaticos para mel

da proficiéncia em Lingua Poriuguesa e Matematica para os seguintes segmentos e quantidades:

|
Joria

—
i QUANTIDADE | UNID. MARCA/MODELQY
Lig DESGRGO MEDIA POR KIT| MEDIDA VERSAO
Kit de Lingua Portuguesa e Matematica para Marca: Brasil Cultural/
1 apoio a realizagZo ¢ a Prova Brasil, composto 5334 KIT Colegzo: Um Giro Pela
por modulos para &uno e professor — 2° ano Aprendizagem/Modslo: |
do Ensino Fundamental. 2019 B
Kit de Lingua Portuguesa e Matematica para Marca: Brasil Cultur al/ 3?
2 apoio a rezlizagéo da Prova Brasil, composto 5512 KIT Colegzo: Um Giro Pgla
por médulos para aluno e professor — 3° ano Aprendizagem/Modg|o:
do Ensino Fundamental. 2019
Kit de Lingua Portuguesa e Matematica para Marca: Brasil Cultural/
3 apoio & realizagdo da Prova Brasil, composto 3308 KIT Colegéo: Um Giro Pgla
por modulos para gluno e professor — 4° ano Aprendizagem/Modelo; |
do Ensino Fundamental. 2019
Kit de Lingua Portuguesa e Matematica para Marca: Brasil Culturélf
-~ 4 apoio a realizago da Prova Brasil, composto 5294 KIT Colegéo: Um Giro Pela |
por médulos para &'ino e professor - 5° ano Aprendizagem/ModeTo:
do Ensino Fundamental. 2019
Kitde Llngua Portuguesa e Matematica para Marca: Brasil Cultur I/ |
5 apoio & realizagao ca Prova Brasil, composto 3696 ? KIT Colegzo: Um Giro P fa
por médulos para aluno e professor — 6° ano Aprendizagem/Mode
do Ensino Fundamental. 2019 F |
Kit de ngua Portuguesa e Matemética para Marca: Brasil Cultural/
6 apoio a realizagdo da Prova Brasil, composto ! 34 | KIT Colegao: Um Giro P la ‘
| por modulos para aluno e professor — 7° ano | \ | Aprendizagem/Modelp: |
| do Ensino Fundamental. /—\ | 2019
Kit de Lingua Portuguesa e Matematica para Marca: Brasil Culturgl/ |
Y _H"‘;_'T',:l“'““f“‘lf“.—f‘ﬁ“; apoio a realizagéo dz Prova Brasil, composto 2935 K| Colegao: Um Giro Pela
200 Glawmaaris Lo ) v [ Bnics [ por médulos para aluno e professor — 8° Aprendizagem/Modelp:
RNy : do Ensinc Fundamental. /m\\ # / 2019
| Kit de Lingua Portuguesa e Matematich para Marca: Brasil Cultura)/
19 NOV 203#-’ g |, apoio & realizago da Prova Brasi, composto Coleggo: Um Giro P
RO M 0 o e | | POT MOdulos para aluno e professor - 99 ano )AprendlzagemlModelo
CHeve £ do Ensinc Fundamental. ; 2019

Pagina 1 de
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PREFEITU m DIRETORIA DE APOIC ADMINISTRATIVO E MANUTENGAO DA
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epucacio UBERLANDIA 20pe @ P

Atestamos, ainda, nada constar, em nossos registros, que desabone a referida empresa, sendo que 2
mesma cumpriu com o acordado quanto as entregas dos materiais contratados com qualidade, de acordo com as
condigBes contratuais, respeitzndo os prazos e os quantitativos.

Uberlandia, 14 de outubro de 2020.

Secretéria Municipal de Educagao
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE UBERLANDIA

e HOTAS D f“thrm

Fa
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¥ PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES, ESTADO DE SAQ PAULO, pessoa juridica |de

direito pablico, inscrita no CNPJ n® 44.563.575/0001-98, com sede na Rua Altino Arantes, n° 4
neste ato representada pelo(a) responsével abaixo assinado, atesta para os devidos fins que

empresa PUBLICAGOES BRASIL CULTURAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.641.768/0001-68 cpom

sede na cidade de Marilie, Estado de S&o Paulo, & Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes n° 19

Bairro Residencial Vale Verde, nos termos do contrato n® 019/2018 decorrente da licitags

Tomada de Pregos n° 002/2018, efetuou fomecimento continuo de produtos e servicos na &

educacional, tais como fornecimento de sistema pedagdgico de ensino da Educagao Infantil de 02
06 anos e Inglés (1° ao 5° ano) e fornecimento de material de apoio pedagogico nas disciplinas (de
Lingua Portuguesa e Materatica do Ensino Fundamental | (2°, 5° ano) e Ensino Fundamental Il (9°
ano), com treinamento de docente por meio de assessoria pedagogica especializada e avaliagges

diagnosticas de aprendizagem, para os seguintes segmentos: i

Portuguesa - 2° ano

SISTEMA DE ENSINO - SEGMENTOS NUMERO DE ALUNOS/ANO
Educagao Infantil - 2 a 3 anos 100 alunos
Educacéo Infantil - 3 a 4 anos 142 alunos !
Educagao Infantil -4 a 5 anos 170 alunos [
Educag&o infantil -5 a 6 anos 170 alunos
Total estimado de alunos 582 alunos
LIVROS DIDATICOS - SEGMENTOS NUMERO DE ALUNOS/ANO
nsino Fundamental Anos Inicizs - Livro de Lingua 180 alunos

o Fundamental Anos Inicias - Livro de Matematica - 2° 180 alunos
ano
nsino Fundamental Anos Inicies - Livro de Lingua 180 alunos

Portuguesa - 5° zno:

o Fundamental Anos Inicias — Livro de Matematica ~ 5° /\13'0 al%ﬁ\
ano . ('\\

nsino Fundamental Anos Finais - Livro de Lingua 4Talunos \
Portuguesa - 9° ano Y \ / N
o Fundamental Anos Finais - Livro de Matematica - 9° ! lurjos \ y
ano
Total estimado de alunos T\ /401 /b}bnos / \ \f
Rua Dr. Altino Arantes n’. 64 ~ Fone: (14) 33429200 - Fax: (14) 3342-1027 - CEP/18970-000 ~ CHAVANTES/SP

—

E-mail: gabinetc  dchavantes sp gov.br — www, chavantes sphxov br — CWPJ 44.563.575/0001-98




7- PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES {i&
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_ AL o
DESCRIGAO DOS SERVIGOS QUANTIDADE _ -~/ 70 ;

T Assessoria pedagogica para a Educacéo Infantil e Lingua Inglesa 32 horas/ano cada e%mento
realizada por profissionzis especializados composta por N

pedagogicas para os professores e coordenadores e visitas
periddicas.

. o . ! v 3 - Nt O i A
implantagdo do material, formages continuadas e orientagdes “"w.Q,,ﬁ_gq[\ﬁf? S

Assessoria pedagdgica espzcializada realizada por profissionais 32 horas/ano
comprovadamente especializados nos exames nacionais de
aprendizagem do Sistema de Avaliagdo da Educagéo Basica

(SAEB)/Prova Brasil.

Fornecimento de avaliacdes diagndsticas de aprendizagem para | 401 alunos
2°,5° e 9° anos do Ensino Fundamental, alinhadas '
as exigéncias minimas sclicitadas pelas diversas avaliagdes
municipais, estaduais e federais, envio semanal, com diagndstico
de resultados.

LIVROS DIDATICOS LINGUA INGLESA - SEGMENTOS NUMERQ DE ALUNOS/ANO
Inglés - 1° Ano Ensino Fundamental 180 alunos
Inglés - 2° Ano Ersino Fundamental 174 alunos
Inglés — 3° Ano Ensino Fundamental 180 alunos
Inglés — 4° Ano Ensino Fundamental 180 alunos
Inglés — 5° Ano Ensino Fundamental 180 alunos
Total estimado de alunos 894 alunos

técnica de assessores pedagagicos qualificada para a execugdo dos servicos e dispde da pratica
contratagao de prestadores se servigos de assessoria pedagogica sob demanda;

referida empresa, sendo gue a mesma cumpriu com o acordado quanto as entregas dos materia

Ademais, atesto que até o presente momento nada consta em nossos registros que desabon

prestou os servicos contratados com qualidade, de acordo com as condigdes contratuais, respeita

0s prazos de entrega, os quantitativos e a prestacdo dos servigos.

26 de abril de 2019

Atestamos ainda, que a empresa PUBLICAGOES BRASIL CULTURAL LTDA, dispde de equipe
de

do

Municipat

- CEP 18970-000 - CHAVANTES/SP

a

e

(1/

Rua Dr. Altino Arantes n” 464 — Fone: (14) 3342-9200 - Fax:
E-mail: gabincteg@chavantes . sp.gov.br — www.chavant®.sp

©r — CNPJ 44.563.575/0001-98
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SECRETARIA DE EDUCAGAOQ, CULTURA, ESPORTE E LAZER' |/ -
vt Avenida Carlos Berchieri, 101 ~ Bosque. | e
g 8 Telefone — (16) 3209-2469 - oficinapedagogicajab@hotmail.com ; i

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL | .. . 0[]

faaill ... ]
JAM | 2nan
2 Ll

-1 » -

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL, ESTADO DE SAO PAULO, pessoa juridica de.diteito.
plblico, inscrita no CNPJ n° 50.387.844/0001-05, com sede na Esplanada do Lago “Carlos Rodrigyes &t d*”f‘/f@j;\;;\
neste ato representada pelo(a) responsével pelo Departamento de Educacdo do municipio, afe %
devidos fins que a empresa PUBLICACOES BRASIL CULTURAL LTDA, inscrita

05.641.768/0001-68 com sede na cidade de Marilia, Estado de Sdo Paulo, & Avenida Brigaggirg,
Gomes n° 1900, Bairro Residencial Vale Verde, nos termos do contrato n° 050/2018 ({I ecorre

licitacdo Concorréncia Publica n° 002/2018, efetuou fonecimento continuo de produtos e sery

educacional, tais como forecimen:o de material didatico-pedagdgico, prestagdo de servicos de tr Az 0 \
de assessoria pedagdgica e capacitacdo de docentes, formagdo continuada, agfes metodoldgicas, apoio
educacional em geral, disponibilizacdo de portal educacional para alunos e docentes da rede para a]unc}s e
professores da Creche na Educacéo Infantil e material didético nas areas de Lingua Portuguesa (competéncia
leitora) e Matemdtica (competéncia matematica) que proporcione 0 desenvolvimento das habilidades e
competéncias avaliadas no Sistema de Avaliagdo da Educagéo Bésica (SAEB) / Prova Brasil, com assesspria
pedagdgica realizada por especialisias nas areas de conhecimento, para 0s seguintes segmentos: ‘

SISTEMA DE ENSINO - SEGMENTOS NUMERO DE ALUNOS/ANO
Educacéo Infantil - 3a 4 anos 415 alunos e 39 Professares
Educacdo Infantil -4 a 5 anos 680 alunos e 35 Professares
Educacdo Infantil - 5 a 6 anos 692 alunos e 32 Professores

Total estimado de alunos e professores |1.787 alunos e 106 professores

LIVROS DIDATICOS - SEGMENTOS NUMERO DE ALUNOS/ANO

Ensino Fundamental Anos Inicias - Livro de Lingua Portuguesa - 3° ano 655 alunos e 27 Professores
Ensino Fundamental Anos Inicias - Livro de Matematica - 3° ano 655 alunos e 27 Professores
Ensing Fundamental Anos Inicias - Livro de Lingua Portuguesa - 5° ano: 610 alunos e 24 Professofes

| ™ _Ensino Fundamental Anos Inicias - Livro de Matemética - 5° ano | 610 alunos e 24 Professofes
ensino Fundamental Anos Finais - Livro de Lingua Portuguesa - 9° ano 203 alunos e 7 Professores
Ensino Fundamental Anos Finais - Livro de Matemética - 9° ano 203 alunos e 7 Professores

Total estimado de alunos e professores |1.468 alunos e 116 professores

DESCRICAOQ DOS SERVICOS QUANTIDADE
Assessoria pedagdgica para a Educacio infantil realizada por profissionais 40 horas/ano
especializados composta por implantacio do material, formagGes continuadas
e orientagBes pedagdgicas para os professores e coordenadores e visitas g:) @
periddicas. \

comprovadamente especializados nos exames nacionais de aprendi horas/ano !

Sistema de Avaliacdo da Educacio Bésica (SAEB)/IPrava Brasil, . /‘\
3°,5°e9° \) ?:468 alunos @)

J : »

\/ G

Assessoria pedagdgica especializada realizada por proﬁssi}rlz{ 10 encontros por ano, tal de 40
gem do

Fornecimento de avaliacdes diagnésticas de aprendizagem p.
anos do Ensino Funtamental, alinhadas

as exigéncias minimas solicitadas pelas diversas avaliagdes
municipais, estaduais e federais, envio semanal, com diagnéstico de
resultados.
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MEMORANDO

Da: Comissao P. de Licitagao

Para: Assessoria Juridica

Estou enviando a Vossa Senhoria a documentagdo referente ao Processg de
Inexigibilidade n° 02/2021, para 3 AQUISIGAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE
LINGUA PORTUGUESA PARA A INSTITUIGAO DE ENSINO FUNDAMENTAL‘ DA
REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR, para que seja analisa?do e

possa ser alterado caso tenha alguma irregularidade, conforme processo em nexo. |

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

DIRCE DE FATIMA V

EIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissédo de Licitagao \
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PARECER JURIDICO

Senhor Prefeito:

A apreciagado e minuciosa analise deste Setor Juridico, o Processp de
Inexigibilidade n° 02/2021, referente 8 AQUISIGAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE
LINGUA PORTUGUESA PARA A INSTITUIGAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA R:, DE
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR, compreendo que & possivel o Processo
de Inexigibilidade, com fundamento do Artigo 25, da Lei 8666/93, e sendo que 0s MateTLiais
Didaticos ofertados € o que melhor atende a Secretaria de Educagéo, ratifico o
entendimento da Comissdao de Licitagdo e emito Parecer favoravel ao processo de
Inexigibilidade, e posterior HOMOLOGAGAO pelo Senhor Prefeito Municipal, pois o
mesmo cumpriu os requisitos que estabelece na Lei acima descrita e suas alteragoes

posteriores.

E o parecer.

Sapopema+Pr/ 11

/

Hamilton Pereira Zg"hella m

Assessor Juridico

e
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ATA DA REUNIAO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 02/2021.

OBJETO: AQUISIGAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PARA
A INSTITUICAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUN[CiPIO DE
SAPOPEMA-PR.

Aos onze dias do més de fevereiro de 2021, nas dependéncias da Prefeitura Municipal,
reuniram-se os membros da Comissdo Permanente de Licitagéo instituida pela Portarifa fi?
01/2020, compostas pelos Senhores: Dirce de Fatima V. de Oliveira — presidente, Lidinei
Aparecida Ferreira Mainarde Oliveira — Secretaria, Dirceu Ferreira de Oliveira, Gislene Brizola
Marcal da Silva, Franciele Flor Delfino de Oliveira — Membros, com a finalidade justificar spbre
a Inexigibilidade de Licitagdo n° 02/2021. Dando inicio a reuniao a Comissao Permangnte
de Licitagdo, justifica que €& possivel a realizagdo do processo de Inexigibilidade, com
fundamento no Artigo 25, da Lei 8666/93, a Sr? presidente e demais membros da comissdo
em comum acordo entendem que é possivel a referida aquisicao, pois os Materiais Didaticos
ofertados é o que melhor atende as necessidades da Secretaria de Educagéo, sendo assim a
Sr. Presidente determinou que a documentagdao da empresa PUBLICAGOES BRASIL
CULTURAL - LTDA Diante ao Parecer favoravel do Assessor Juridico fosse encaminhada

|
presente reuniao,
|

ao Sr. Prefeito para a homologagao. Nada mais havendo, fojerncerra

cuja ata, (% hassinada pela Comissdo Permanente de Licita oi

Dirce de Fatlma ieira de Oliveira Fran\ele lor Delfino de Oliveira

)/ ALY

Gislene Br%la cal da Silva Lidinei Apa\ Ferreira Mainardes Oliveira




Prefeitura Municipal de Sapopema; y

HOMOLOGACAO

REF: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 02/2021
OBJETO: AQUISICAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA P 1 RA
A INSTITUIGAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICiPlijE
SAPOPEMA-PR.

Face ao contido no Parecer emitido pela Assessoria Juridica da PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPOPEMA ratifico o processo de Inexigibilidade de Licitagdo acima descrita nos termos
do entendimento da Comissao Permanente de Licitagdo e parecer Juridico, que seja dado
cumprimento ao contido no Artigo 25 da Lei 8.666/93.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

i\ :’ﬂ:\

Paulo Maximiano{\ie So&gza Junior

Prefeito Municipal ‘

o~
PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL - o ‘:‘) ;
CGC - 76.167.733/0001-87 \Fls.Ne: A~
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA ESTADO PARANA
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°. 02/2021

OBJETO: AQUISICAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA
PARA A INSTITUIGAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR. A Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeifura
Municipal de Sapopema, Torna Publica a Inexigibilidade de Licitacdo, da Forma do Artigo
25 da Lei N°. 8.666/93 e suas Alteragdes Posteriores.

ADJUCADO: PUBLICAGOES BRASIL CULTURAL - LTDA .
CNPJ: 05.641.768/0001-68
VALOR TOTAL R$: 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta reais).

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

Po
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Of. CPL N° 28/2021

CGC - 76.167.733/0001-87 "'IS Ne: QQ’
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Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

Para:
PUBLICACOES BRASIL CULTURAL - LTDA
Marilia - Sp.

Tem o presente a finalidade de informar que a empfesa
PUBLICACOES BRASIL CULTURAL - LTDA , foi a vencedora do presente certame
licitatorio sob a modalidade Inexigibilidade de licitagdo n° 02/2021, que tem cbmo

AQUISICAO DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PARA A
INSTITUIGAO DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIQ DE

SAPOPEMA-PR.

Outrossim, solicitamos o comparecimento do representante da

empresa para a assinatura do contrato.

Atenciosamente,

uza Junior

Prefeito Municipal

|
|
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CONTRATO N° 28/2021 }
INSTRUMENTO PARTICULAR PRESTAGAO DE SERVIGOS que entre si fazem:

Os signatarios deste instrumento, de um lado o MUNICIPIO DE SAPOPEMA, pessoa juridica
de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob o n° 76.167.733/0001-87, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, SR°. Paulo Maximiano de Souza Junior, brasileiro,
portador da cédula de identidade sob o n°. 4.985.239-8 e CPF sob o n° 769.681.549-00
residente e domiciliado nesta cidade, Rua Santana residente, com fundamento na Lei Federal
n°. 8.666 de 21/03/93, atualizada pela Lei n.° 8.886, de 08/06/1994, e processo Licitatorio
decorrente do processo de Licitagdo sob a modalidade de Inexigibilidade n.® 02/2021, neste

ato denominado simplesmente. |

CONTRATADO: PUBLICAGOES BRASIL CULTURAL - LTDA, pessoa juridica de direito
privado, com sede e foro na cidade de Marilia - SP, a Av: Brigadeiro Eduardo Gomes — 1 ‘ 00-
Residencial Vale Verde — CEP: 17514-000 — telefone 44 99916-9572/ 14 3432-1567 — e-mail
contato@brasilcultural.com.br  inscrita no CNPJ sob n° 05.641.768/0001-68 neste | ato
representado pelo Sr. Rafael Chicarelli Trevisi, brasileiro, maior, empresario, portador do R.G.
n® 28.492.345-X SSP-SP e C.P.F. n° 288.490.048-93, residente e domiciliado na mdade de

Presidente Prudente — Sp. A Rua Doutor José José de Sales Macuco, 326.

Pelo presente instrumento particular de Prestagdo de Servigos de publicagédo de atos OfiTiais
do Municipio de Sapopema, as partes acima qualificadas ajustam e combinam entre si o

presente contrato, que se regera pelas clausulas abaixo:

OBJETO DO CONTRATO

Item Especificacao Quantidade \ V. ur}{/ /Va[or
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total |
01 Livro de portugués aluno 60 95,00 5.700,?0
02 Livro de matematica aluno 60 95,00 5.700,P0
03 Livro de Portugués - Professor 02 95,00 190,00
04 Livro de Matematica - Professor 02 95,00 190,00
Valor Total: R$ 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta reais).

Adquiridos pela Inexigibilidade sob n° 02/2021, do Municipio de Sapopema - Parana,
devidamente homologada pela Contratante, em 11/02/2021. A Contratada se declara em

condigdes de atender em estrita observancia com o indicado no presente contrato.
DO VALOR

CLAUSULA SEGUNDA - O valor para o fornecimento do objeto licitado & de R$: 11. 78? 00
(onze mil setecentos e oitenta reais).
Paragrafo Unico:- O pagamento da importancia contida nesta clausula correra a conta dos

recursos descritos na /nexigibilidade n°. 02/2021, do Municipio de Sapopema - Parana.

|

FORMA DE PAGAMENTO. l
CLAUSULA TERCEIRA - O pagamento da importancia contida na clausula segunda sera
realizado de forma parcelada, sendo a primeira parcela no valor de R$: 5.890,00 (cinco mil
oitocentos e noventa reais), apos a emissao da nota fiscal e a segunda parcela no valor de
R$: 5.890,00 (cinco mil oitocentos e noventa reais), com trinta dias apds a emisséao da nota

fiscal e a entrega. Através de transferéncia bancaria. ‘

DA ENTREGA

CLAUSULA QUARTA - A entrega do objeto licitado devera ser realizada de formd tnica n
Setor de Compras, localizado na Praga Antonio Batista Ribas S/N, préoximo @o HosPitaI
Municipal Santana.

VIGENCIA
CLAUSULA QUINTA- O presente contrato tera vigéncia de 03 (trés) n
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Paragrafo Unico — O prazo acima estabelecido podera ser prorrogado nos termos do artigo
57, paragrafos 1° e 2° da Lei n° 8.666/93. |
!
SANCOES DE INADIMPLEMENTO CONTRATUAL

CLAUSULA SEXTA - Paragrafo primeiro — em caso de atraso injustificado no cumprimento

do cronograma da entrega, sera aplicada a contratada multa moratoria a valor equivalenie a
1%(um por cento) sobre o valor total em atraso, por dia atil excedente ao respectivo prazo
limitada, a 10%(dez por cento) da etapa em atraso.

Paragrafo segundo — pela inexecugao total ou parcial do contrato, a Prefeitura Municipal de
Sapopema poderda, garantida a prévia defesa, aplicar 8 CONTRATADA as sangdes previstas
no artigo 87 da Lei 8.666/93; sendo que em caso de multa esta correspondera a 5% (cinco por

cento) sobre o valor total do contrato. ‘

RESCISAO E ARBITRAMENTO DE FORO.
CLAUSULA SETIMA - O presente contrato & feito em carater irrevogavel, e sem a

possibilidade de arrependimentos entre as partes.

CLAUSULA OITAVA - O presente contrato obriga as partes acima qualificadas, bem como a

seus sucessores em todas as clausulas aqui pactuadas.

CLAUSULA NONA - Elegem o foro da Comarca de Curiliva-Parana, para dirimir as duvidas

oriundas do presente contrato.

E, por estarem certos e ajustados, firmam o presente em trés vias de igual
forma e teor na presenca de duas testemunhas, para que produza seus juridicos e legais

efeitos, |

Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.
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coO | ATANTE
MUNICIPI E SAPOPEMA
Paulo Maximiano de Souza Junior

Prefeito Municipal

Ot %wﬂ \nﬁ

PUBLICAGOES BRASIL CULTURAL - LTDA
CONTRATADO

Testemunhas:-

Elia netde-F3 ima Jacob
“038.515.739-86
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Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.
Anote-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIiPIO DE SAO PEDRO
DO IGUACU, Estado do Parana, em 11 de fevereiro de 2021.

JOSii AROLDO MALVESTIO
Prefeito Municipal
Publicado por:
Larissa Gabrielli Danzer
Codigo Identificador:837A809F

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRACAO GERAL
DECRETO N° 059/2020

DECRETO N° 059/2020

O Prefeito Municipal PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JR no uso
de suas atribuigdes legais, e de conformidade com a Lei Municipal n®
336/1993, Segdo V, Art. 86° e seus parigrafos,

-
RESOLVE

Art. 1° - Conceder LICENCA PARA TRATAR DE INTERESSES
PARTICULARES, sem Vencimento, a Sr*, Sebastiana Neves da Cruz
matricula 614-1, cargo efetivo de Auxiliar de Servigos Gerais, em
deferimento ao solicitado pela servidora, por um periodo de 02 (dois)
anos.

Art. 2" - A licenga poderd ser interrompida, a qualquer tempo, a
pedido do servidor ou no interesse do servigo.

Art. 3" - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagio,
revogando-se as disposigdes em contrario.

Sta\'pa;ma, 10 de fevereiro de 2021.

PAULO MAXIMIANQ DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal
Publicado por:
Gislene Brizola Margal
Cddigo Ldentificador:A5S4BBF7D

ADMINISTRACAO GERAL
— DECRETO N° 053/2021

DECRETO N° 053/2021
O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza

Tinior, no uso de suas atribuigdes legais, que lhe sdo conferidas por
[Lci, e d¢é conformidade com a Lei Municipal n® 1049/2017,

[ b=
 RESOLVE
Art, 1° - Nomear o Sr. Leandir Trindade de Oliveira, RG n°

14.193.350-7/PR, CPF n® 115.058.439-44, para o cargo de provimento
em comissdo de Chefe do Dpto de Turismo e Meio Ambiente, fazendo
jus ao simbolo CC5.

Art. 2° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagio,
revogando-se as disposigdes em contririo.

Sapopema, 01 de fevereiro de 2021.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal
Publicado por:
Gislene Brizola Margal
Caédigo Identificador:E15DF9F7

ADMINISTRACAU GERAL
DECRETO N 054/2021\ 2

EX N

DECRETO N° 054/2021 A O Q- £
o [

O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maﬁfrﬁi"ﬁd‘: de~Souza

Junior, no uso de suas atribuigdes legais, que lhe sdo conferidas por

Lei, e de conformidade com a Lei Municipal n® 1049/2017,

RESOLVE

Art. 1° - Revogar o Decreto n° 053/2021 que nomeou o Sr. Leandir
Trindade de Oliveira, RG n°® 14.193.350-7/PR, CPF n° 115.058.439-
44, para o cargo de provimento em comissio de Chefe do |Dpto de
Turismo ¢ Meio Ambiente, fazendo jus ao simbolo CCS5.

Art, 2° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagfo,
revogando-se as disposigdes em contrério.

Sapopema, 03 de fevereiro de 2021.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal
Publlcado por:
Gislene anolF Margal
Cadigo Identificador:BEAC847B

ADMINISTRACAO GERAL
RESULTADO DE LICITACAO

RESULTADO DE LICITACAQO

MODALIDADE DISPENSA DE LICITACAO N-.
EXTRATO DE CONTRATO.

10/2021 E

OBJETO: AQUISICAO DE PLACAS DE ALUMINIO PARA
CONTROLE DE OBITOS DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-
PR.

ADJUDICADA: DANIELLY ALESSANDRA GALVAO
CNPJ N°. 38.499.238/0001-86

Contrato n°® 27/2021

Vigéncia: 12(doze)meses

Valor Total R$: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Conforme Dispensa de Licitagdo N°. 10/2021
Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
Publicado por:

Gislene Brizola Margal

Cddigo Identificador:4DBE4CFF

ADM[NISTRAiAO GERAL

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N=.(02/2021
E EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISICAO DE LIVROS DE MATEM DE
LINGUA PORTUGUESA PARA A INSTITUICAO D ENSlN()
MUNICIPAL DO MUN CIPIO DE
ermanente de Licitagdo da Prefeitura
blica a Inexigibilidade de Licitagdo,
666/93 e suas Alteragoes

L CULTURAL - LTDA .
CNPJ: 05. 641 768, i
VALOR TOTA /' ¥: 11.780,00 (on

setecentog-€ oile eais).

www.diariomunicipal.com.br/amp w 274
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Sapopema-Pr, 11 de fevereiro de 2021,

COMISSAOQ PERMANENTE DE LICITACAO
Publicado por:
Gislene Brizola Margal
Codigo Identificador:8628D0F4

Paran , 12 de Fevereiro de 2021 + Didrio Oficial dos Municipios do Parana + ANO X | N° 2200 __,;<>-

ESTADO DO PARANA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGES

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
TESTE SELETIVO N° 001/2021

Contrato Administrative N° 002/2021 —- DRH

Partes: Municipio de Sengés e Simone R. de Almcida Santos

Objeto: Prestagdo de Servigos de Zelador

Valor: R$ 1.046,01 mensais.

Dot.Or¢.: 10— FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

002- DEPARTAMENTO DE SAUDE COLETIVA

10.301.0015.2048 — MANUTENGAO DA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE - ATENCAQ BASICA

3820-000 -303 - 3.1.90.11.00.00 Vencimentos ¢ Vantagens Fixas -

# Pessoal Civil

3840-000- 303 - 3.1.90.13.00.00 Obrigagdes Patronais
Vigéncia: 08/02/2021 a 06/08/2021
Foro: Comarca de Sengés
Sengés, 08 de Fevereiro de 2021.
NELSON FERREIRA RAMOS
Prefeito Municipal
Publicado por:

Thiago Paulino dos Santos
Cédigo Identificador:82EFFAF3

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
TESTE SELETIVO N° 001/2021

Contrato Administrative N° 005/2021 - DRH
Partes: Municipio de Sengés e Rosicleia Deppa de Andrade

Objeto: Prestagdo de Servigos de Técnico em Enfermagem
Valor: RS 2.089,93 mensais.

# Dot.Org.: 10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

002- DEPARTAMENTO DE SAUDE COLETIVA

10.301.0015.2048 MANUTENCAO DA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE - ATENCAO BASICA

3820-000 -303 - 3.1.90.11.00.00 Vencimentos ¢ Vantagens Fixas -
Pessoal Civil

3840-000- 303 - 3.1.90.13.00.00 Obrigagdes Patronais

Vigéncia: 08/02/2021 a 06/08/2021
Foro: Comarca de Sengés
Sengés, 08 de Fevereiro de 2021.
NELSON FERREIRA RAMOS
Prefeito Municipal
Publicado por:

Thiago Paulino dos Santos
Cddigo Identificador:28CAF52F

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
TESTE SELETIVO N° 001/2021

Contrato Administrativo N°. 001/2021 - DRH

Partes: Municipio de Sengés e Raquel de Melo

www.diariomunicipal.com.br/amp |

Valor: R$ 2.089,93 mensais.

Dot.Org.: 10 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE NS
002- DEPARTAMENTO DE SAUDE COLETIVA
10.301.0015.2048 — MANUTENCAO DA REDES M‘U'NICIPAL DIF*
SAUDE - ATENCAO BASICA  Sipd

3820-000 -303 - 3.1.90.11.00.00 Vencimentos ¢ Vantagens ‘Flms -
Pessoal Civil

3840-000- 303 - 3.1.90.13.00.00 Obrigagdes Patronais

Objeto: Prestagdo de Servigos de Técnico em Enfel magem g a

Vigéncia: 05/02/2021 a 03/08/2021
Foro; Comarca de Sengés
Sengés, 05 de Fevereiro de 2021,

NELSON FERREIRA RAMOS
Prefeito Municipal
Publicado por:
Thiago Paulino dos Santos
Cadigo Identificador:9BD48668

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
TESTE SELETIVO N° 001/2021

Contrato Administrativo N°. 004/2021 —- DRH

Partes: Municipio de Sengés ¢ Joise Balduino Lopes

Objeto: Prestagdo de Servigos de Técnico em Enfermagem

Valor: RS 2.089,93 mensais.

Dot.Org.: 10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

002- DEPARTAMENTO DE SAUDE COLETIVA

10.301.0015.2048 — MANUTENCAO DA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE - ATENCAO BASICA

3820-000 -303 - 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas -
Pessoal Civil

3840-000- 303 - 3.1.90.13.00.00 Obrigagdes Patronais

Vigéncia: 08/02/2021 a 06/08/2021
Foro: Comarca de Sengés
Sengés, 08 de Fevereiro de 2021.
NELSON FERREIRA RAMOS
Prefeito Municipal
Publicado por:

Thiago Paulino dos Santos
Cédigo Identificador:CE742B60

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOi
TESTE SELETIVO N° 001/2021

Contrato Administrativo N° 003/2021 - DRH

Partes: Municipio de Sengés e Adriana Aparecida da Silva

Objeto: Prestagdo de Servigos de Técnico em Enfermagem

Valor: RS 2.089,93 mensais.

Dot.Or¢.: 10 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

002- DEPARTAMENTO DE-SAE

10.301.0015.2048 — M JUTENCAO DA REDE MUNICIPAL DE
QO

NELSON FERRE
Prefeito Municipal

|

275




12/02/2021 Mural de Licitagdes Municipais

& TCEPR

THEUNAL O CONTAS O £5TADC 00 FEAANA

Detalhes processo licitatorio

Informacgdes Gerais

Entidade Executora  MyNICIPIO DE SAPOPEMA
Ano* 2021
e licitagdo/dispensa/inexigibilidade*  »
Modalidade™ | processo Inexigibilidade

Numero edital/processo* | 7

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituicao Financeira

Contrato de Empréstimo

Descrigdo Resumida do Objeto* | para AQUISICAQ DE LIVROS DE MATEMATICA E DE LINGUA PORTUGUESA PARA

DE SAPOPEMA-PR.

Dotagéo Orgamentaria* |0600112361000620113390301400

Prego méximo/Referéncia de prego - 11.780,00
R§*
Data Publicagdo Termo ratificacdo  11/02/2021

Data de Langamento do Edital
Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? v

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? ¥

Ha prioridade para aquisices de microempresas regionais ou locais? v

A INSTITUICAC DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DO MUNICIPIO X

Ha cota de participagdo para EPP/ME? v Percentual de participagdo: g,00

Data Cancelamento | '

CPF: 2430644975 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProcessoCompra.aspx
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